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Hallituksen esitys laiksi sähköisen viestinnän palveluista annetun lain 
muuttamisesta (radiohäirintään tarkoitetut laitteet)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

FiCom kannattaa luonnosta, mutta yleisen viestintäverkon toimivuudelle aiheutuvat haitat tulee 
minimoida

FiCom kannattaa HE-luonnosta ja pitää sitä tärkeänä erityisesti yleisen radioverkon toimivuuden 
kannalta. Häirintälaitteen hallussapidon kriminalisointia koskeva ehdotus on kannatettava, koska 
tällä hetkellä tällaisen laitteen käytön toteen näyttäminen on varsin vaikeaa. On mahdollista, että 
hallussapidon kriminalisoinnilla on vaikutusta kyseisten laitteiden maahantuontiin ja sitä kautta 
myös käyttöön, mutta asia saattaa edellyttää laajaa tiedottamista ja muita viestintätoimenpiteitä.

Perusteltuna voidaan pitää myös ehdotusta, jonka mukaan radiolupa voidaan myöntää tietyille 
viranomaisille sekä tutkimus- ja kehityskäyttöön, edellyttäen että lupien myöntäminen pidetään 
hyvin rajattuna ja tarkkaan harkittuna, erityisesti tutkimus- ja kehityskäytön osalta. FiCom korostaa, 
että viranomaistoiminnasta ei saa aiheutua yleiselle viestintäverkolle muuta kuin mahdollisimman 
vähäistä haittaa ja senkin keston tulee rajoittua vain välttämättömään. Tutkimus- ja tuotekehitys ei 
saa aiheuttaa lainkaan haittaa yleisen viestintäverkon toiminnalle.

Radiolaitteen määritelmä

FiCom pitää hyvänä, että sähköisen viestinnän palvelulakiin lisätään erillinen määritelmä 
radiohäirintään tarkoitetusta laitteesta, jolloin sitä voidaan käsitellä eri tavoin kuin normaaleja 
luvanvaraisia radiolaitteita.
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Tietojenvaihtoa tulee laajentaa myös teleyritysten suuntaan

Ehdotuksessa esitetään välitystiedon antamista toiselle viranomaiselle, jos se on tarpeen 
radiohäiriön aiheuttamista koskevan rikoksen selvittämistä tai syytteeseenpanoa varten taikka 
radioviestinnän häiriön poistamiseksi, rajoittamiseksi tai sen kansalliselle turvallisuudelle tai 
maanpuolustukselle aiheuttaman uhkan torjumiseksi tai selvittämiseksi. FiCom pitää tärkeänä, että 
esitys mahdollistaisi välitystiedon antamisen Liikenne- ja viestintävirastosta paitsi muille 
viranomaisille myös yleisen viestintäverkon toimijoille, jos tietoa tarvitaan radioviestinnän häiriön 
aiheuttaman uhkan torjumiseksi tai selvittämiseksi.

FiCom pitää tärkeänä, että teleyritysten ja viranomaisten välistä tiedonvaihto-oikeutta 
tarkasteltaisiin laajemminkin siten, että se mahdollistaisi vastavuoroisen tiedonvaihdon 
viranomaiselta teleyrityksille. Tietojen luovuttaminen viranomaiselta teleyritykselle voisi tulla 
kyseeseen esimerkiksi silloin, kun havaitaan radioverkkoihin kohdistuvia merkittäviä tai laajoja 
radiohäiriöitä tai tahallista radiohäirintää, tai kun muut viranomaiset havaitsevat tai tunnistavat 
vastaavan uhkan, johon teleyritys voisi ennakoiden varautua ja puuttua. Tällaisissa tapauksissa olisi 
perusteltua ja tärkeää voida luovuttaa mahdollisimman tarkat tiedot tilanteesta viranomaisilta myös 
teleyrityksille, koska se parantaisi muun muassa viestintäverkkojen resilienssiä.
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